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Høringsuttalelse til ”Ta hele Nordland i bruk” 
 

Høgskolen i Finnmark (HiF) er ikke direkte berørt av utredningen, men gjennom vårt 

samarbeid i Rådet for høyere utdanning i Nord-Norge og vår felles lokalisering i nord, har vi 

synspunkter på utredningens konklusjoner.  

 

Initiativet 

HiF ser det som positivt at region og institusjonseier er engasjert i utvikling og struktur i uh-

sektoren. Vi har imidlertid stilt spørsmål ved hensiktsmessigheten ved en egen utredning for 

Nordland, og vil komme tilbake til det nedenfor. 

 

Utfordringene 

HiF slutter seg til mange av utvalgets virkelighetsbeskrivelser. Utdanningsnivået i fylket er 

en utfordring. Men høyt eller lavt utdanningsnivå har sammensatte årsaker.  

Sammenligningen med Rogaland illustrerer godt ulikhet i utvikling over tid, men kan bare 

delvis forklares med ulikhet i høyere utdanning. Rogaland har nettopp fått universitet, 

Nordland får sannsynligvis i år. Rogaland har noe høyere antall studieplasser, men ulikheten 

kan kanskje heller forklares med forskjeller i etterspørsel enn i tilbud. 

 

Utfordringene til sektoren i Nord-Norge, så vel som i Nordland, er først og fremst knyttet til 

rekruttering. Mens folketallet i Norge stiger, har Nord-Norge stagnert. Den samme 

utviklingen ser vi for ungdomskullene kommende tiår. For å beholde vår relative størrelse 

nasjonalt, må vi enten øke studietilbøyeligheten i egen landsdel eller rekruttere flere fra 

andre landsdeler. Vi går mot en fremtid hvor vi kanskje vil oppleve knapphet både på 

fagfolk og på studenter.  

 

Prosesser i sektoren 

Etter Stjernøutvalgets negative mottakelse har nesten alle institusjonene i sektoren involvert 

seg i integrasjonssamtaler. Det er ulik styrke i prosessene, men hvis de fleste lykkes vil vi ha 

10-12 universitet i Norge om 5-6 år. I Nord-Norge er det en prosess i gang mellom 

Høgskolen i Harstad, Universitetet i Tromsø og Høgskolen i Finnmark hvor det arbeides 

mot full integrasjon.  
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Våre vurderinger 

Vi står midt i en periode med omstrukturering i sektoren. Den nordnorske andelen av 

studentmassen er ca 10 %. (Samisk Høgskole ønsker å stå alene og er derfor ikke tatt med i 

det øvrige bildet.) To fusjoner i Nord-Norge vil gi oss to relativt små institusjoner som vil 

måtte konkurrere om studenter og fagfolk.  

 

HiF tror ikke at den beste løsningen for Nord-Norge finnes innenor rammene av 

fylkesgrensene, og ønsker en løsning som omfatter alle de seks aktuelle institusjonene. HiF 

tror at SAK-arbeidet kan utvikles bedre gjennom en slik strukturendring.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Pål Markusson 

høgskoledirektør           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


